
 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )   
 

от        .03.2021  №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления  муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на 

вступление в брак, лицам, не  

достигшим возраста 16 лет, 

зарегистрированным  по месту 

жительства на территории 

Парфинского муниципального 

района» 

 

         Во исполнение  письма министерства образования Новгородской 

области от 15.02.2021 №ОН-1048-И «О внесении изменений в 

административные регламенты»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести изменения в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак, лицам, не  

достигшим возраста 16 лет, зарегистрированным  по месту жительства на 

территории Парфинского муниципального района», утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 

19.09.2019 № 700 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в 

брак, лицам, не  достигшим возраста 16 лет, зарегистрированным  по месту 

жительства на территории Парфинского муниципального района»: 

          1.1. в подпункте 2.6.1 пункта 2.6. раздела 2: 

          абзац 4 исключить; 

           в абзаце 5  слова «… копия свидетельства о рождении ребенка у лиц, 

желающих вступить в брак ( с предъявлением оригинала), слова «..копия  



 2 

свидетельства об установлении отцовства(с предъявлением оригинала) 

исключить. 

          1.2. абзац 2   пункта 2.7. раздела  2   изложить в следующей редакции:   

«В случае если заявителем не представлены самостоятельно справка о  

регистрации по месту жительства (по месту пребывания) лица, не достигшего 

возраста 16 лет, копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего 

гражданина (с предъявлением  оригинала),  копия свидетельства о рождении 

ребенка у лиц, желающих вступить в брак (с предъявлением оригинала); 

копия свидетельства об установлении отцовства (с предъявлением 

оригинала), то Комитет запрашивает данный документы в соответствующих 

уполномоченных органах посредством межведомственного 

информационного взаимодействия.». 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации муниципального района О.В. Михайлову.  

       3. Опубликовать постановление  в периодическом издании «Парфинский 

Вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Проект подготовила и завизировала 
Председатель комитета  образования                                       Н.Н. Матвеева                    
          

 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 

29.03.2021 по 02.04.2021. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления  
«О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак, лицам,  

не достигшим возраста 16 лет, зарегистрированным по месту жительства на 

территории Парфинского муниципального района» 
  

 

 

 

Дата поступления 

на согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы 

и фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающего 

согласование  

 или дата 

согласования, 

подпись 

 

   Начальник отдела  правовой и 

кадровой работы Администрации 

муниципального района  И.В. 

Кучерова 

 

 

 Управляющий Делами 

администрации муниципального 

района   О.Е. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

Постановления  от _________________ № _________ 

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак, лицам,  

не достигшим возраста 16 лет, зарегистрированным по месту жительства на 

территории Парфинского муниципального района» 

» 

 

№ п/п Наименование адресата  (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган местного 

самоуправления) 

 

Количество 

экземпляров 

1   Комитет образования  муниципального 

района  

2 

2   Дело  2 

 

 

 


